1島原市報道資料l

平成 2 8年 12 月 8日

報道関係者 各位

園児達によるトラフグの放流について

標記の件について、別紙のとおり園児達によるトラフグの放流を行いますので

お知らせします。

記
0 期 日 :12 月 15 日 (木) 11 時 0 0分 ~

○場 所 :島原市霊南二丁目地先

○内 容 :浦田保育園の園児達によるトラフグの放流
島原漁業協同組合女性部によるたこ飯等の提供

○背景及び目的
本市では水産資源の増大を図ることを目的に、平成 19 年からトラフグの放流を

行っている。

近年、魚介類よりも肉類を多く食べる、いわゆる「魚離れ」が、主に若い年代で
顕在化しており、子ども達が魚介類に接する機会も減少している。
そこで今回、本来の目的である水産資源の増大を図ることはもとより、園児達が
魚に接する機会を設け、水産資源を大切にすることの重要性を学ぶことや、本市に
馴染のあるトラフグに対し、親しみを持ってもらうことを目的とする。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ,島原市農林水産課 耕地水産班 担当 金尾

電話 :0957‐68‐5486( 内線 5 5 6)

E‐ma ・1:d ‐kanao@c ・ty.sh・mabara.1g.jp

島原守護神 しまぱちん